
Nowy periodyk

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 36/2, 164

1991

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



NOWY PERIODYK

Wszystkich czytelników i współpracowników „Kwartalnika Historii Nauki i Techniki” informujemy, że wkrótce ukaze się pierwszy numer periodyku „Studia i Materiały z Dziejów Nauki”. Nowe „Studia” są w pewnej mierze kontynuacją wydawanych od 1953 r. „Studiów i materiałów z Dziejów Nauki Polskiej”, jednocześnie jest to nowe pismo o znacznie rozszerzonej tematyce. Zmiana tytułu oznacza, że nie będziemy się ograniczać do prezentowania badań dotyczących wyłącznie nauki polskiej, ale interesują nas także studia porównawcze oraz artykuły omawiające kluczowe zagadnienia nauki światowej. „Studia” będą zamieszczać rozprawy, opracowania źródłowe i inne materiały o rozmiarach kilku arkuszy, a tym samym wypełniać lukę między artykułami w czasopismach a wydawnictwami książkowymi. Interesują nas materiały o ujęciu syntetycznym, jednocześnie rezygnujemy z typowych działów czasopiśmienniczych (kronika, recenzje, komunikaty).

Redakcja planuje wydawanie numerów różnotematycznych, pokazujących różnorodność prac badawczych z historii nauki, kultury i techniki, a także zeszytów problemowych, poświęconych jednemu zagadnieniu w ujęciu interdyscyplinarnym.

Pierwszy numer nowego pisma, który ukaze się prawdopodobnie w drugiej połowie 1991 roku, będzie odzwierciedlał charakter naszego wydawnictwa. Zamieścimy w nim między innymi: Andrzej Bednarczyk — *Pojęcie pneumi w systemie filozoficzno-lekarskim Galena*; Tadeusz Bieńkowski — *Człowiek i przyroda w polskiej refleksji literackiej i naukowej*; Jerzy Dobrzycki — *n-wymiarów historii astronomii*; Wanda Grębecka — *Historia Naturalna w Liceum Krzemienieckim*; Janusz Tazbir — *Polski Barok wobec tradycji Średniowiecza*.

Zapraszamy do współpracy wszystkich badaczy z Polski i zagranicy.

Adres Redakcji:

00—330 Warszawa

Nowy Świat 72, p. 9

tel. 26-87-54, 26-52-31 w. 132

Redakcja Studiów i Materiałów z Dziejów Nauki